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پوتین: دوران تسلط دلار بر اقتصاد جهانی به پایان رسیده است

ولادیمیر پوتین رئیسجمهور روسیه با بیان اینکه دوران تسلط دلار آمریکا و یورو بر معاملات بینالمللی به پایان رسیده

است، گفت: روز به روز کشورهای بیشتری با استفاده از ارزهای ملی خود معاملات با شرکای بینالمللیشان را انجام

میدهند و سیستم تسویه با ارزهای ملی جایگزین استفاده از دلار آمریکا و یورو شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آناتولی، پوتین در سخنانی در نشست انجمن سرمایه گذاری
در مسکو، افزود: نخبگان غربی برای حفظ سلطه خود بر اقتصاد جهانی به تحریم ها متوسل می

شوند، وضعیت سیاسی کشورها را متزلزل می کنند و آنها را به درگیری با یکدیگر سوق می دهند.
رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه اکنون کل نظام جهانیِ روابط اقتصادی در حال گذراندن مرحله ای
از تغییرات اساسی است، خاطرنشان کرد: علی رغم تلاش های کشورهای غربی، این تغییرات

اساسی غیرقابل بازگشت است.
وی با اشاره به اینکه آن دسته از کشورهای غربی که تاکنون خود را در رأس هرم اقتصاد جهانی می
دیدند سعی دارند با اقدامات خود در روند این تغییرات اساسی مانع ایجاد کنند، ادامه داد: آنها که
در گذشته دم از اقتصاد آزاد می زدند و در قالب سیاست «درهای باز»، بر لزوم باز بودن مرزهای
کشورها بر روی واردات آزاد کالاهای خارجی استدلال می کردند، به محض ظهور رقبای جدید

اقتصادی شروع به بستن مرزهای خود (بر روی کالاهای رقبا) کردند.
پوتین با تاکید بر اینکه روسیه می خواهد یک مدل اقتصادی جهانی جدید و دموکراتیک ایجاد کند،
یادآور شد: تغییرات کنونی در چشم انداز اقتصاد جهانی و ظهور رهبران جدید یک فرایند عینی و

طبیعی است.
رئیس جمهور روسیه همچنین با بیان اینکه دوران تسلط دلار آمریکا و یورو بر معاملات بین المللی
به پایان رسیده است، گفت: روز به روز کشورهای بیشتری با استفاده از ارزهای ملی خود معاملات
با شرکای بین المللی شان را انجام می دهند و سیستم تسویه با ارزهای ملی جایگزین استفاده از

دلار آمریکا و یورو شده است.
وی یادآور شد: البته در این زمینه هنوز کارهای زیادی باید انجام شود اما موضوعی که بدیهی است
اینکه تسلط غرب بر اقتصاد جهانی رو به افول و منسوخ شدن است و این منسوخ شدن روز به روز

شتاب بیشتری خواهد گرفت.
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